
Prezydent z okazji Święta Policji dziękuje za
ciężką służbę pełną poświęcenia

24 lipca Święto Policji, ustanowione w 1995 roku. Jest obchodzone w rocznicę przyjęcia
przez Sejm w 1919 roku ustawy o Policji Państwowej. Działała ona do II wojny światowej. W
latach 1944-1990 w Polsce funkcjonowała Milicja Obywatelska, po czym przywrócono
policję.

Z okazji święta, 24 lipca w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie została odprawiona msza w
intencji policji. Przewodniczył jej biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek, który w homilii
dziękował funkcjonariuszom za ich ofiarną służbę, pełnioną często z narażeniem życia. Apelował, by
nie pozostawać obojętnym wobec aktów niesprawiedliwości i zła.

Na Zamku Królewskim uroczyście wręczono odznaczenia i nominacje wybranym funkcjonariuszom.
Podczas uroczystości nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, dziękując policjantom i pracownikom za ich
wkład w codzienną służbę, podkreślił, że wyróżnieni to reprezentacja największej formacji
mundurowej w Polsce.

Jesteście najlepszymi z najlepszych. Bądźcie zawsze wzorem dla swoich podwładnych —zwrócił się
do wyróżnionych.

W uroczystościach na Zamku Królewskim odznaczono 46 osób, a pośmiertnie Złoty Medal za Zasługi
dla Policji otrzymał prof. Richard Ward, dziekan Wydziału ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Nauk
Kryminalistycznych Uniwersytetu w New Haven.

Druga część centralnych obchodów Święta Policji odbyła się na pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W
uroczystości wziął udział prezydent RP Andrzej Duda. Komendant Główny Policji w swoim
przemówieniu podkreślił znaczenie codziennej służby funkcjonariuszy. Pogratulował dokonanego
wyboru nowo przyjętym do służby funkcjonariuszom, a absolwentom Wyższej Szkoły Oficerskiej w
Szczytnie mianowania na pierwszy stopień oficerski. Bliskim policjantów podziękował za ich
„wytrwałość, cierpliwość i okazywane funkcjonariuszom wsparcie”. (...)

Uroczystości zakończyło złożenie wieńca na Grobie Nieznanego Żołnierza i uroczysta defilada
pododdziałów Policji.
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